7

ПРОТОКОЛ № 5
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (НП «ОИЗР»)

Дата проведения: «15» мая 2009 года в 14-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, каб. 405.
Общее количество членов НП «ОИЗР» - 55.
Присутствовали: 48 членов НП «ОИЗР», что составляет 87%.

Кворум имеется.

Вопросы, относящиеся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов из числа присутствующих.

По остальным вопросам решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.
Приглашенные лица без права голоса: Директор НП «ОИЗР» Дьяков Г.И., юрист НП «ОИЗР» Дьякова З.Г.
Повестка дня:
I. Процедурные вопросы.

1. Выбор Председателя и Секретаря собрания.

2. Утверждение Повестки дня Общего собрания.

II. Основные вопросы.
1. Утверждение Устава НП «ОИЗР» в новой редакции.
2. Выбор кандидатур для включения в бюллетени голосования по вопросу о выборе членов Совета НП «ОИЗР».
3. Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОИЗР».
4. Утверждение размера взносов в компенсационный фонд.
5. Утверждение срока внесения взносов в компенсационный фонд.
6. Утверждение срока уплаты членских взносов на 2009 г.
7. Выбор членов Совета НП «ОИЗР».

8. Утверждение нормативных документов НП «ОИЗР»:

8.1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
8.2. Требования к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
8.3. Правила саморегулирования.
8.4. Правила контроля в области саморегулирования.
8.5. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете).
8.6. Положение о приеме в члены НП и прекращении членства в НП.
8.7. Положение о членских взносах.
8.8. Положение о мерах дисциплинарного воздействия.
8.9. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП.
8.10. Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП.
8.11. Положение о порядке ведения реестра членов НП.
8.12. Положение о Генеральном директоре НП «ОИЗР».
9. Выбор Председателя Совета НП «ОИЗР».
10. Принятие решения о подаче в регистрирующий орган заявления на включение НП «ОИЗР»  в реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

11. Утверждение сроков страхования членами НП «ОИЗР» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
I. Процедурные вопросы.

По первому вопросу (Выбор Председателя и Секретаря собрания) выступил Дьяков Г.И., предложил избрать Председателем собрания Красноперова А.Р., Секретарем собрания избрать Толстова В.Б.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Председателем собрания избран Красноперов А.Р., Секретарем собрания избран Толстов В.Б.
По второму вопросу (Утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Красноперов А.Р., предложил утвердить Повестку дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.

II. Основные вопросы.
По первому вопросу (Утверждение Устава НП «ОИЗР» в новой редакции) выступила юрист НП «ОИЗР» Дьякова З.Г., которая пояснила суть внесенных в Устав изменений. Председатель собрания Красноперов А.Р. предложил, в связи с необходимостью приведения Устава НП «ОИЗР» в соответствие с требованиями законодательства к некоммерческим партнерствам, планирующим приобретение статуса саморегулируемой организации, утвердить Устав НП «ОИЗР» в новой редакции.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Устав НП «ОИЗР» в новой редакции утвержден.
По второму вопросу (Выбор кандидатур для включения в бюллетени голосования по вопросу о выборе членов Совета НП «ОИЗР») выступил Красноперов А.Р., предложил определить состав кандидатур для включения в бюллетени голосования по вопросу о выборе членов Совета НП «ОИЗР» в количестве 11 человек и выдвинул следующие кандидатуры:

1. Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»
2. Дрожжин С.В. – директор ООО «Техногазсервис»

3. Красноперов А.Р. – директор ООО «Дорспецстрой»

4. Вешняков Н.В. – директор Муниципального унитарного предприятия «Городской архитектурно-инженерный центр»

5. Кортусов С.А. – генеральный директор ООО «Стройизыскания»

6. Нечетов И.А. – генеральный директор ОАО «Нижнеобской Научно-исследовательский Проектный Институт»

7. Ермачкова Л.В. – генеральный директор ЗАО «Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства»

8. Котович С.В. – генеральный директор ООО «Сибирская Инженерно-изыскательная Компания»

9. Холодовский М.Д. – директор ОАО «Тюменский проектно-изыскательский институт водного хозяйства»

10. Михайлюк С.А. – представитель Государственного унитарного предприятия Тюменской области «Архитектурно-градостроительный центр»

11. Паньков Ю.А. – Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: включить в бюллетени голосования по вопросу о выборе членов Совета НП «ОИЗР» следующие 11 кандидатур:
1. Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

2. Дрожжин С.В. – директор ООО «Техногазсервис»

3. Красноперов А.Р. – директор ООО «Дорспецстрой»

4. Вешняков Н.В. – директор Муниципального унитарного предприятия «Городской архитектурно-инженерный центр»

5. Кортусов С.А. – генеральный директор ООО «Стройизыскания»

6. Нечетов И.А. – генеральный директор ОАО «Нижнеобской Научно-исследовательский Проектный Институт»

7. Ермачкова Л.В. – генеральный директор ЗАО «Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства»

8. Котович С.В. – генеральный директор ООО «Сибирская Инженерно-изыскательная Компания»

9. Холодовский М.Д. – директор ОАО «Тюменский проектно-изыскательский институт водного хозяйства»

10. Михайлюк С.А. – представитель Государственного унитарного предприятия Тюменской области «Архитектурно-градостроительный центр»

11. Паньков Ю.А. – Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович

По третьему вопросу (Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОИЗР»),

выступил Красноперов А.Р., предложил утвердить Раздел I «Виды работ по инженерным изысканиям» Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министра регионального развития РФ от 09.12.2008 г. № 274,

в качестве Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить Раздел I «Виды работ по инженерным изысканиям» Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министра регионального развития РФ от 09.12.2008 г. № 274,

в качестве Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым относится к сфере деятельности НП «ОИЗР».

По четвертому вопросу (Утверждение размера взносов в компенсационный фонд) выступил Красноперов А.Р., предложил утвердить размер взноса в компенсационный фонд для каждого члена НП «ОИЗР» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить размер взноса в компенсационный фонд для каждого члена НП «ОИЗР» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

По пятому вопросу (Утверждение срока внесения взносов в компенсационный фонд) выступил Красноперов А.Р., предложил утвердить срок внесения взносов в компенсационный фонд – до 01 ноября 2009 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить срок внесения взносов в компенсационный фонд – до 01 ноября 2009 г.
По шестому вопросу (Утверждение срока уплаты членских взносов на 2009 г.) выступил Красноперов А.Р., предложил утвердить срок уплаты членских взносов на 2009 г. – до 01 ноября 2009г.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить срок уплаты членских взносов на 2009 г. – до 01 ноября 2009г.
По седьмому вопросу (Выбор членов Совета НП «ОИЗР») выступил Красноперов А.Р., поручил Секретарю собрания раздать бюллетени для голосования и предложил начать голосование. Члены НП «ОИЗР» заполнили бюллетени и опустили в урны для голосования.

После завершения определения итогов голосования, Председатель собрания объявил итоги голосования:

Поступило 48 бюллетеней.

Проголосовали по вопросу включения в состав Совета НП «ОИЗР» всех предложенных 11 кандидатур: «ЗА» - 45 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Принято решение: Избран следующий состав Совета НП «ОИЗР»:

1. Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

2. Дрожжин С.В. – директор ООО «Техногазсервис»

3. Красноперов А.Р. – директор ООО «Дорспецстрой»

4. Вешняков Н.В. – директор Муниципального унитарного предприятия «Городской архитектурно-инженерный центр»

5. Кортусов С.А. – генеральный директор ООО «Стройизыскания»

6. Нечетов И.А. – генеральный директор ОАО «Нижнеобской Научно-исследовательский Проектный Институт»

7. Ермачкова Л.В. – генеральный директор ЗАО «Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства»

8. Котович С.В. – генеральный директор ООО «Сибирская Инженерно-изыскательная Компания»

9. Холодовский М.Д. – директор ОАО «Тюменский проектно-изыскательский институт водного хозяйства»

10. Михайлюк С.А. – представитель Государственного унитарного предприятия Тюменской области «Архитектурно-градостроительный центр»

11. Паньков Ю.А. – Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович

По восьмому вопросу (Утверждение нормативных документов НП «ОИЗР») выступил Красноперов А.Р., предложил выносить на голосование каждый документ поочередно.

От участников собрания поступило предложение вынести на голосование весь пакет из 12 документов одновременно.

Поставлен на голосование вопрос о том, чтобы вынести на голосование весь пакет из 12 документов одновременно.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: вынести на голосование весь пакет из 12 документов одновременно.
По представленным к утверждению документам замечаний и предложений не поступило.

Поставлен на голосование вопрос об утверждении следующих документов:

1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Требования к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Правила саморегулирования.

4. Правила контроля в области саморегулирования.

5. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете).
6. Положение о приеме в члены НП и прекращении членства в НП.

7. Положение о членских взносах.

8. Положение о мерах дисциплинарного воздействия.

9. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП.

10. Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП.

11. Положение о порядке ведения реестра членов НП.
12. Положение о Генеральном директоре НП «ОИЗР».

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить следующие документы:

1. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Требования к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Правила саморегулирования.

4. Правила контроля в области саморегулирования.

5. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете).

6. Положение о приеме в члены НП и прекращении членства в НП.

7. Положение о членских взносах.

8. Положение о мерах дисциплинарного воздействия.

9. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП.

10. Положение о создании и использовании компенсационного фонда НП.

11. Положение о порядке ведения реестра членов НП.

12. Положение о Генеральном директоре НП «ОИЗР».

По девятому вопросу (Выбор Председателя Совета НП «ОИЗР») Председатель собрания спросил, какие будут предложения по внесению кандидатур в бюллетень для голосования.
Выступил Дьяков Г.И., предложил включить в бюллетени голосования по вопросу о выборе Председателя Совета НП «ОИЗР»  2 кандидатуры:
1. Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

2. Дрожжин С.В. – директор ООО «Техногазсервис».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: включить в бюллетени голосования по вопросу о выборе Председателя Совета НП «ОИЗР»  2 кандидатуры:
1. Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

2. Дрожжин С.В. – директор ООО «Техногазсервис».
Председатель собрания предложил начать голосование. Члены НП «ОИЗР» заполнили бюллетени и опустили в урны для голосования.

После завершения определения итогов голосования, Председатель собрания объявил итоги голосования:

Поступило 48 бюллетеней.

«ЗА» Николайчука В.Ф. - 40 голосов.
«ЗА» Дрожжина С.В. - 7 голосов.

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос.
Принято решение: Председателем Совета НП «ОИЗР» избран Николайчук В.Ф. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие».
По десятому вопросу (Принятие решения о подаче в регистрирующий орган заявления на включение НП «ОИЗР» в реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания) выступил Красноперов А.Р., предложил определить, что НП «ОИЗР» подаст в регистрирующий орган заявление на включение НП «ОИЗР» в реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания. Ответственным за подачу заявления предложил определить Генерального директора НП «ОИЗР», контроль за исполнением данного поручения возложить на Председателя Совета НП «ОИЗР».

Данный вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: подать в регистрирующий орган заявление на включение НП «ОИЗР» в реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания. Ответственным за подачу заявления назначен Генеральный директор НП «ОИЗР», контроль за исполнением данного поручения возложен на Председателя Совета НП «ОИЗР».
По одиннадцатому вопросу (Утверждение сроков страхования членами НП «ОИЗР» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) выступил Красноперов А.Р., предложил, в соответствии с утвержденными Общим собранием членов НП «ОИЗР» Требованиями к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также согласно Федеральному закону от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ:

установить следующий срок страхования членами НП «ОИЗР» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) для лиц, являющихся членами НП «ОИЗР» на дату приобретения НП «ОИЗР» статуса саморегулируемой организации  -  не более 30 календарных дней с дня приобретения НП «ОИЗР»  статуса саморегулируемой организации (при этом, договор страхования должен вступать в силу не позднее получения членом НП «ОИЗР» свидетельства о допуске к выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);

2) для лиц, вступающих в члены НП «ОИЗР» после даты приобретения НП «ОИЗР» статуса саморегулируемой организации  - до подачи документов на вступление в члены НП «ОИЗР» и получения свидетельства о допуске к выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 48 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение:

Установить следующий срок страхования членами НП «ОИЗР» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) для лиц, являющихся членами НП «ОИЗР» на дату приобретения НП «ОИЗР» статуса саморегулируемой организации  -  не более 30 календарных дней с дня приобретения НП «ОИЗР»  статуса саморегулируемой организации (при этом, договор страхования должен вступать в силу не позднее получения членом НП «ОИЗР» свидетельства о допуске к выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);

2) для лиц, вступающих в члены НП «ОИЗР» после даты приобретения НП «ОИЗР» статуса саморегулируемой организации  - до подачи документов на вступление в члены НП «ОИЗР» и получения свидетельства о допуске к выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Дата составления протокола: 15 мая 2009 года.

Председатель собрания

               А.Р. Красноперов
Секретарь собрания

                                   В.Б. Толстов